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HASŁO MIESIĄCA LUTY 2023R.  

Sara powiedziała: Bóg dał mi powód do śmiechu. 1Mż 21,6 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Jak odbieracie to hasło 

miesiąca? Po pierwszym przeczytaniu tych słów Sary, przed sprawdzeniem 

kontekstu ich wypowiedzi, można przyjąć, że Sara był nader szczęśliwa z faktu, że 

mimo podeszłego wieku, Pan dał jej i Abrahamowi wielką łaskę, bo urodziła Izaaka. 

Jednakże jak przeczytamy kontekst tych słów, to wyczujemy wprost zażenowanie 

Sary, raczej mówi w tych słowach o pośmiewisku na jaki wystawił ją Pan, najlepiej 

to oddaje warszawskie tłumaczenie Pisma Świętego: Wtedy Sara rzekła: Bóg 

wystawił mnie na pośmiewisko; każdy kto to usłyszy, śmiać się będzie ze mnie. Od 

zarania dziejów ludzkości działanie Boże było dla człowieka niezrozumiałe. Ale 

zawsze niosło ze sobą cudowne działanie i ukazywało, że to Pan Bóg jest naszym 

Panem i On realizuje swój plan: ochronienie swojego Stworzenia poprzez 

wypełnienie przymierza danego naszym ojcom wiary. Hasło tego miesiąca 

uświadamia nam, że nie jesteśmy w stanie zrozumieć wszystkiego, co się wokoło 

nas dzieje… nie jesteśmy w stanie ogarnąć tego rozumem… jako współcześni 

chrześcijanie widzimy, że nadal człowiek nic nie nauczył się w swoim życiu, że nadal 

jest wiele przemocy, tyranii, krzywdy niewinnych ludzi, niszczenia człowieka, jego 

domu i życia dla jakiś swoich wizji wielkiego „mocarstwa” – widzimy to w wojnie na 

Ukrainie i we wszelkich konfliktach na świecie. Zawsze towarzyszy im chęć 

pokazania władzy, mocy, która w świetle Bożego działania jest niczym! Najgorsze 

jest to, że zniszczenie i terror sieje naród podobno chrześcijański, choć w działaniu 

i wszechobecnym zniszczeniu, nie ma nic co by było związane z nauką Jezusa 

Chrystusa. Dlatego i dzisiaj „śmiesznie” wyglądają ci: co mówią o miłości, pokoju i 

wspólnym dobru, o dzieleniu się z potrzebującymi – bo śmieszni są w kontekście 

współczesnego świata zapatrzonego w pieniądz, korzyści płynące z handlu nawet z 

największym zbrodniarzem… bo przecież to tylko interesy! Śmieszność we 

współczesnym świecie nieraz budzi Słowo Boże, bo naciągane jak tylko można… 

jeśli coś jest z Nim niezgodne, to słyszymy: a ciekawe co by dzisiaj Jezus 

powiedział… a ciekawe czemu tego nie zakazał, więc dozwolił! Straszne jest to, co 

człowiek robi ze świadectwem Bożego Słowa i ze świadectwem samego Chrystusa 

Pana. Starając się go naciągać do spełnienia swoich ambicji, pragnień. Dlatego to 

co śmieszne jest w świecie – ma nieraz wyjątkową wartość dla Boga. Dlatego 

skupmy się na Boży Słowie i niechaj ono nas prowadzi przez życie… wszystko 

odnośmy do Niego, a wtedy Pan poprowadzi nas drogą Bożą – może śmieszną dla 

człowieka współczesnego – ale drogą prowadzącą do zbawienia, pod Jezusowy 

krzyż.          Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII STYCZEŃ 

 

Święto Epifanii w Wejsunach 

 

W dniu 06.01 br. przeżywaliśmy wyjątkowe, rodzinne nabożeństwo w naszym 

kościele w Wejsunach. Było to Nabożeństwo Kolędowe, podczas którego wiele 

śpiewaliśmy i słuchaliśmy Słowo Boże. Wysłuchaliśmy jeszcze raz historii Bożego 

Narodzenia, zaś dzieci odpakowały wyjątkowy prezent, który wnieśli ks. Marcin i p. 

Marcin Redzko. Nasz proboszcz przybliżył nam hasło 2023 roku w kontekście Święta 

Epifanii. 

Zastanawialiśmy się, co jest w tym wielkim prezencie?! Co też otrzymaliśmy? 

Rodzice i dzieci podawali możliwe przykłady, co też może jest w tym wielkim 

prezencie. 

Dzieci odpakowały prezent i okazało się, że było tam 5 liter: E, S, U, J i Z… po chwili 

dzieci ułożyły napis JEZUS… bo właśnie Jezus jest dla nas największym i 

najwspanialszym prezentem w Święta Narodzenia Pańskiego.  
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Po nabożeństwie wszyscy udali się do naszej Chaty Grillowej, gdzie spędziliśmy 

bardzo miły czas przy ognisku, kawie, herbacie zimowej oraz słodkościach.  

To był cudowny czas! 

Dziękuję wszystkim za pomoc i obecność. 

 

    

 

      

 

zdj. Marcin Redzko 

 

*** 
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Kolejny transport pomocy dla Ukrainy! 

W styczniu wyruszył w drogę kolejny transport pomocy na Ukrainę. Pomoc została 

przekazań na ręce bpa Pavlo Shvartza, który przekaże pomoc dla najbardziej 

potrzebujących mieszkańców okolic Charkowa. Dzięki pomocy Zakonu 

Joannitów Komandorii Pruskiej, Diecezji Mazurskiej oraz dra Christiana 

Meyla udało się zebrać pomoc w postaci: środków opatrunkowych, 

sprzętu medycznego, dodatkowo zakupiliśmy 5 zasilaczy awaryjnych 

1000W do kotłów co. oraz 5 akumulatorów.  

Łączna wartość pomocy jaką przekazało Ewangelickie Stowarzyszenie 

Betel to 20 842,71 zł.  

W transporcie pomocy pomogli: p. Agata Shvartz, ks. Bartłomiej Polok oraz ks. 

Łukasz Stachelek. 

Serdecznie dziękujemy za pomoc naszym sponsorom oraz za pomoc organizacyjną 

transportu pomocowego!  

 

 
 

*** 
 
 



 
 

- 6 - 

Sprawozdanie z pracy diakonijnej w 2022 r. 

 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu w celu prowadzenia 

zinstytucjonalizowanej i profesjonalnej DIAKONII – pomocy osobom 

potrzebującym, powołała 21.12.2010 r. Ewangelickie Stowarzyszenie Betel, którego 

zadaniem jest organizowanie i prowadzenie różnych form wsparcia na terenie 

Powiatu Piskiego i nie tylko. Stowarzyszenie jest Organizacją Pożytku Publicznego 

KRS: 0000373147 i prowadzi działania w ramach statusu pożytku publicznego 

opisane szczegółowo w statucie na stronie www.esbetel.pl. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu.    

ŚDS w Piszu działa od 01.12.2008 r. Pomoc jest świadczona 50 osobom 

psychicznie chorym, które uczęszczają na codzienne zajęcia terapeutyczne (7godz. 

dziennie, 5 dni w tygodniu). Ponadto osoby te otrzymują kompleksową pomoc i 

poradnictwo prawne, pomoc odzieżową i żywnościową.  Organem założycielskim i 

prowadzącym ośrodek jest Ewangelickiego Stowarzyszenie Betel. Bieżące 

informacje z funkcjonowania ośrodka można znaleźć na stronie: www.esbetel.pl 

oraz www.sds-pisz.pl. 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej. 

PŚDS w Białej Piskiej działa 01.03.2015 r. Pomoc świadczona jest łącznie 57 

osobom z czego: 42 osobom psychicznie chorym oraz 15 osobom z demencją 

http://www.esbetel.pl/
http://www.esbetel.pl/
http://www.sds-pisz.pl/
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starczą lub chorobą Alzheimera. Zajęcia są prowadzone w systemie opieki dziennej. 

Uczestnicy terapii otrzymują kompleksową pomoc i poradnictwo prawne, pomoc 

odzieżową i żywnościową.  

 Organem założycielskim i prowadzącym ośrodek jest Ewangelickiego 

Stowarzyszenie Betel. Bieżące informacje z funkcjonowania ośrodka można znaleźć 

na stronie: www.esbetel.pl oraz www.psds-bialapiska.pl 

Centrum Integracji Społecznej Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. 

CIS w Białej Piskiej 

W dniu 01.10.2017 r. zostało powołane do istnienia Centrum Integracji Społecznej 

ES Betel (CIS). Organem założycielskim i prowadzącym CIS jest Ewangelickiego 

Stowarzyszenie Betel. Zadaniem CIS jest pomoc osobom długotrwale bezrobotnym, 

wykluczonym, niepełnosprawnym poprzez poszukiwanie pracodawców oraz 

społeczne zatrudnienie. W roku sprawozdawczym korzystało wiele osób z naszej 

pomocy. Na dzień 31.12.2022 r. CIS zatrudnia 150 osób. CIS znajduje się w 

pomieszczeniach przy ul. Konopnickiej 4 w Białej Piskiej oraz posiada biuro 

terenowe w Piszu. 

CIS w Mrągowie 

W roku sprawozdawczym zostało powołane Centrum Integracji Społecznej w 

Mrągowie, które znalazło swoją siedzibę w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w 

Mrągowie. Do kierowania CIS Mrągowo została powołana pani pastorowa Elżbieta 

Polok. W 2022 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski nadał status CIS w Mrągowie na 

okres 5 lat. CIS w listopadzie rozpoczął podpisywanie umów i na dzień 31.12.2022 

r. CIS zatrudniało 6 osób. 

CIS w Szczytnie 

Na grudniowym posiedzeniu Zarządu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, zarząd 

podjął decyzję o utworzeniu CIS w Szczytnie. Aktualnie trwa procedura tworzenia 

CIS. Mamy nadzieję, że w 2023 r. CIS w Szczytnie rozpocznie swoją działalność. 

Stowarzyszenie powołało CIS w Szczytnie na wniosek ks. Adriana Lazara – 

proboszcza PEA w Szczytnie. CIS w Szczytnie będzie miał siedzibę w budynkach 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Szczytnie. 

 

http://www.esbetel.pl/
http://www.psds-bialapiska.pl/
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Stacja Socjalna w Białej Piskiej. 

Od marca 2021 r. rozpoczęła swoją działalność Stacja Socjalna w Białej Piskiej. 

Stacja jest dofinansowana co rocznie przez Gminę Biała Piska w wysokości 

45 000,00 zł. W ramach dofinansowania opłacana jest pielęgniarka.  

Przekazywane były nieodpłatnie pampersy – 4 111 szt., środki opatrunkowe – 2 

227 szt. Stacja udzieliła pomocy łącznie 126 osobom. Łącznie pielęgniarka Stacji 

Socjalnej przeprowadziła 1 137 wizyt domowych oraz w siedzibie stacji. 

Wyjątkowym zainteresowaniem cieszą się wizyty w siedzibie stacji w weekendy. 

Stacja prowadzi również rozdawanie nieodpłatne leków dla seniorów i osób chorych. 

Wartość leków jakie otrzymuje stacja rocznie to blisko 20 000 Euro. Stacja 

przekazała również dużą ilość leków oraz opatrunków na Ukrainę. 

Pomoc dla uchodźców wojennych z Ukrainy – Pomoc Ukrainie. 

Mieszkanie dla uchodźców 

Początkiem roku 2022 parafia rozpoczęła remont mieszkania służbowego w 

budynku parafialnym. Końcem lutego zakończyły się prace remontowe oraz 

wyposażanie Apartamentu Pastorówka. Nasz apartament stał się w pierwszym 

rzędzie narzędziem pomocy dla dwóch rodzin z Ukrainy. Od początku marca do 

Świąt Wielkanocy mieszkały u nas dwie mamy z dziećmi, łącznie 5 osób. Był to 

znakomity i jakże konieczny gest miłości i solidarności z uchodźcami z Ukrainy. 

Pomoc dla Ukrainy 

Parafia oraz Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przygotowały 4 transporty pomocy 

dla ogarniętej wojną Ukrainy. Transporty były przekazywane poprzez ks. bpa Pavlo 

Shvartza. W ramach transportów przekazano: apteczki wojskowe, bandaże 

izraelskie, leki, opatrunki, maseczki, itp. 

09.09.2022 r. – przekazanie aparatu USG oraz środków medycznych dla Charkowa 

– wartość przekazanej pomocy: 25 000,00 zł 

05.08.2022 r. – 105 wojskowych apteczek pierwszej pomocy wyposażonych w 

specjalistyczne opatrunki zaciskowe, 4 kartony leków przeciwzapalnych. ponad 2 

000 szt. maseczek FP2 oraz pełen komplet urostomii – wartość przekazanej 

pomocy: 30 000,00 zł 



 
 

- 9 - 

21.07.2022 r. – 1 000 szt. środków opatrunkowych, 230 opakowań leków 

przeciwbólowych i przeciwzapalnych oraz 50 szt. apteczek pierwszej pomocy – 

wartość przekazanej pomocy: 13 000,00 zł. 

01.06.2022 r. – apteczki wojskowe ze specjalistycznym wyposażeniem oraz środki 

opatrunkowe – wartość przekazanej pomocy: 6 586,87 zł. 

Łącznie przekazano pomoc o wartości: 74 586.87 zł. Kolejny jest już 

przygotowywany na styczeń 2023 r. 

Pomoc dla Ukrainy – Irpień 

Parafia oraz Ewangelickie Stowarzyszenie Betel włączyło się akcję Powiatu Piskiego 

i przekazało materiały i pomoc dla Irpienia. W dniu 13.04.2022 r. przekazano: 

rękawice robocze, zapałki, świece, pieluchy dla dorosłych i dzieci, żywność dla 

dorosłych i dzieci, środki higieniczne, środki odkażające, chemię gospodarczą – 

wartość przekazanej pomocy: 20 000,00 zł. 

Kurs j. polskiego dla uchodźców 

Stowarzyszenie wygrało projekt oraz dofinansowanie na prowadzenie kursów 

języka polskiego, kursów zawodowych dla uchodźców z Ukrainy. Na ten cel 

dofinansowanie przekazała Światowa Federacja Luterańska w wysokości 

50 000,00 Euro. Projekt będzie trwał do 04.2024 r. W tamach projektu 

prowadzone są dwie grupy 10 osobowe nauczania j. polskiego, następnie będą 

prowadzone kursy opiekuna osób starszych oraz opiekuna medycznego. Część 

przeszkolonych opiekunów / opiekunek znajdzie zatrudnienie w Ewangelickim 

Stowarzyszeniu Betel. Projekt realizowany jest na terenie Powiatu Piskiego oraz 

Powiatu Mrągowskiego. 

Wózki dla dzieci z Ukrainy. 

Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie na zakup dwóch nowych 

specjalistycznych wózków inwalidzkich dla dzieci niepełnosprawnych uchodźców 

wojennych z Ukrainy. Dofinansowanie przekazała Fundacja BNP Paribas. W grudniu 

2022 r. udało się zakupić wózki. Koszt wózków to 18 000,00 zł z czego 

dofinansowanie wyniosło 3 000,00 zł. Resztę środków pokryto innych źródeł m.in. 

z funduszy PRFON oraz NFZ. 
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Pomoc dla cudzoziemców w OSC w Kętrzynie. 

W dniu 04.01.2022 r. został przekazany kolejny transport pomocy dla 

cudzoziemców przebywających w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w 

Kętrzynie. Pomoc została zorganizowana przez stowarzyszenie Domy Bez Granic, 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Mrągowie oraz Ewangelickie Stowarzyszenie 

Betel. W ramach pomocy zostały przekazane art. spożywcze, ubrania, zabawki, art. 

papiernicze, kosmetyki oraz art. higieniczne o łącznej wartości: 111 000,00 zł. 

Nakręcenie na pomaganie. 

Przed piską parafią ewangelicką znajduje się serce na nakrętki, na którym widnieje 

Róża Lutra. Serce na nakrętki znakomicie odnalazło się w społeczności mieszkańców 

Pisza oraz piskich ewangelików. Regularnie są do niego wrzucane nakrętki, które 

potem są przekazywane na rzecz potrzebujących dzieci. W tym roku przekazaliśmy 

nakrętki na leczenie i rehabilitację 6-cio letniego Natan z Orzysza. Łącznie 

przekazaliśmy 7 worków nakrętek. Aktualnie serce znowu jest w ¾ pełne i na 

pewno znajdzie się charytatywny cel naszej pomocy. 

Współpraca z Piskim Bankiem Żywności. 

Parafia rozpoczęła współpracę z Piskim Bankiem Żywności i otrzymała pomoc w 

postaci żywności na rzecz podopiecznych ośrodków wsparcia oraz na rzecz ubogich 

parafian. 

Przekazanie żywności ze sklepów wielkopowierzchniowych na ośrodki 

wsparcia. 

Stowarzyszenie pozyskało żywność ze sklepów wielkopowierzchniowych (żywność 

z kończącym się terminem ważności). Żywność została przekazana na potrzeby 

środowiskowych domów samopomocy prowadzonych przez stowarzyszenie. Z 

pomocy skorzystało 107 osób. Wartość przekazanej pomocy: 123 000,00 zł 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa – POPŻ 2014-2020. 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel rozpoczęło realizację programu żywnościowego, 

dzięki któremu (wyłącznie parafianie) otrzymują pomoc żywnościową.  
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Koordynatorem projektu wsparcia żywnościowego jest pastorowa Lilianna Pysz. W 

roku sprawozdawczym udzieliliśmy pomocy 27 osobom poprzez przekazanie 771 

kg żywności. Żywność jest dostarczana do domów podopiecznych programu. 

Diakonia działa w partnerstwie zagranicznym. 

W roku sprawozdawczym Diakonia Piska współpracuje z Stowarzyszeniem Opieki 

nad Stacjami Socjalnymi na terenie Prus Wschodnich prowadzonym przez dra 

Christiana Meyla, Zakonem Joannitów Komandorii Pruskiej. W nowym roku 

planujemy rozwijanie współpracy z partnerami zagranicznymi. 

Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego. 

Parafia prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego z której korzystają osoby 

z Powiatu Piskiej jak i okolic. Mamy na stanie koncentratory tlenu, pulsoksymetry, 

łóżka rehabilitacyjne, materace przeciwodleżynowe, wózki, chodziki, balkoniki oraz 

inny konieczny sprzęt. Regularnie również przekazujemy pampersy oraz materiały 

opatrunkowe. W roku sprawozdawczym z pomocy WSR skorzystało: 258 osób. W 

roku sprawozdawczym zostały zakupione łóżka rehabilitacyjne, chodziki i balkoniki. 

Powyższy sprzęt cieszy się bardzo wielkim zainteresowaniem. Wypożyczalnie 

prowadzi Betania Sp. z o.o. 

Opieka Domowa. 

W roku sprawozdawczym parafia zorganizowała opiekunki domowe dla osób 

starszych, obłożnie chorych i niepełnoprawnych. W tym celu zatrudniła 

koordynatora opieki i 4 opiekunki, które pracują w domach pacjentów. Pomoc 

polega na zrobieniu zakupów, przyrządzeniu posiłków, pomocy w myciu i 

regularnym przyjmowaniu leków. Opiekunki pracują na terenie Pisz w godzinach 

dogodnych dla pacjenta. Aktualnie pomoc świadczona jest u 9 pacjentów. 

Pomoc dla innych parafii ewangelickich Diecezji Mazurskiej. 

W roku sprawozdawczym Ewangelickie Stowarzyszenie Betel odpowiedziało na 

apele i prośby wsparcia trzech parafii ewangelickich na terenie Diecezji Mazurskiej, 

zgodnie z zapisami statutu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: 
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Parafia Ewangelicko-Augsburga w Mrągowie. 

Stowarzyszenie pokryło koszt kontenera do wywozu nieczystości w ramach 

prowadzonych prac porządkowych na terenie mrągowskiej parafii. Przekazano 

pomoc w wysokości 2 024,00 zł. Ponadto stowarzyszenie powołało we współpracy 

z PEA w Mrągowie Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie. 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Suwałkach. 

Stowarzyszenie dzięki zaangażowaniu suwalskiego proboszcz ks. Dawida Banach 

zebrało znaczną pomoc w ramach 1 %. W związku z tym ze środków 1% 

stowarzyszenie dofinansowało zakup opału dla osób potrzebujących z terenu parafii 

ewangelickiej w Suwałkach w wysokości 6 000,00 zł.  

Inne akcje i działania diakonijne w PEA w Piszu. 

– Święto Żniw dla Środowiskowych Domów Samopomocy w Piszu i Białej 

Piskiej 

W 2022 roku po raz szósty zorganizowano zbiórkę płodów rolnych na rzecz ŚDS w 

Piszu i PŚDS w Białej Piskiej. Wielu parafian przyniosło warzywa oraz owoce na 

Święto Żniw, które zostały przekazane ośrodkom. Łącznie zebrano ponad 1000 kg 

warzyw i owoców. Parafianie, którzy nie posiadają ogródków zakupili owoce i 

warzywa. Do akcji włączyła się Parafia Ewangelicko-Augsburska w Mrągowie, która 

przekazała swoje dary z żniwnego ołtarza na rzecz ŚDS w Piszu. 

– Świąteczna akcja paczka dla dzieci 

W roku sprawozdawczym przygotowano 22 paczek świątecznych dla dzieci i 

młodzieży przed konfirmacyjnej w naszej parafii. 

– Świąteczna akcja paczka dla seniora 75+ 

W 2022 roku Diakonii Piskiej udało się zorganizować akcję pomocową dla seniorów 

– osób po 75 roku życia. Przekazano 24 paczek, gdzie można było poza słodyczami 

znaleźć podstawowe produkty jak mąka, cukier, olej, kasza, pasztety oraz 

kosmetyki. Paczki wsparły naszych seniorów w przygotowaniu świąt Bożego 

Narodzenia. 
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– Pomoc dla rodzinie w potrzebie (parafianie) 

W roku sprawozdawczym dzięki pomocy Zakonu Joannitów udało się pomóc w 

przeprowadzeniu ważnych badań genetycznych i leczenia u jednego z parafian. 

Koszt pomocy to 4 500,00 zł. 

– Prezent pod choinkę – dla dzieci na Ukrainie 

Parafia w 2022 roku przeprowadziła, jak co roku, akcję prezent pod choinkę, gdzie 

w sumie zebrano i przygotowano 10 paczek. 

– Skarbonka Diakonijna 

W roku sprawozdawczym w zorganizowano zbiórkę ofiar przeznaczonych na dzieci 

i osoby starsze, w ramach wielkanocnej akcji Skarbonka Diakonijna. Zebrano łączną 

ofiarę w wysokości: 323,00 zł. 

– WOŚP 2022 

W roku sprawozdawczym zebraliśmy i przekazaliśmy ofiarę na Wielką Orkiestrę 

Pomocy Świątecznej w wysokości: 540,00 zł. 

– Wigilijne Dzieło Pomocy 

Diakonia w Piszu w 2022 roku w ramach akcji Wigilijne dzieło pomocy rozprowadziła 

50 świec na rzecz osób potrzebujących. Zebrano pomoc w wysokości: 620,00 zł.  
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Posiedzenie Rady Parafialnej. 

 

W dniu 16 stycznia br. odbyło się posiedzenie Rady Parafialnej, było to pierwsze 

posiedzenie rady w nowym składzie. Aktualnie rada liczy 9 osób. Posiedzenie miało 

charakter hybrydowy, przedstawiciel filiału w Ełku łączyła się z nami on-line. Taka 

forma posiedzenia jest bardzo praktyczna do bieżącego funkcjonowania naszej 

parafii. 

Podczas posiedzenia rada podjęła szereg ważnych uchwał dotyczących bieżącego 

funkcjonowania naszej parafii w 2023 r., ponad to zapoznała się z sprawozdaniem 

finansowym i merytorycznym za 2022 r. 

 

Zostało zaplanowane: 

• Zgromadzenie Parafialne: 12 lutego 2023 r. o godz. 11:00 w kaplicy w 

Piszu, 

• Rekolekcje Pasyjne: 03-05 kwietnia 2023 r. o godz. 18:00 w kaplicy w 

Piszu, 

• Konfirmacja: 04  czerwca 2023 r. o godz. 10:00 w kościele ewangelickim w 

Wejsunach, 

• Święto Parafialne: 25 czerwca 2023 r. o godz. 10:00 w kościele 

ewangelickim w Wejsunach, 

• 506 Pamiątka Reformacji: 31 października 2023 r. o godz. 17:00 w 

kościele w Wejsunach. 
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• Adwentówka Parafialna: 09 grudnia 2023 r. o godz. 16:00 w kaplicy w 

Piszu. 

• Rekolekcje Adwentowe: 11-13 grudnia 2023 r. o godz. 17:00 w kaplicy w 

Piszu. 

Ponadto Rada Parafialna ustanowiła najmniejszą składkę parafialną na 2023 r. dla 

osób otrzymujących najniższą emeryturę w wysokości 150 zł / rocznie. Rada 

przypomina, że składkę parafialną wyliczamy zgodnie z następującym 

wzorem: miesięczne wynagrodzenie / emerytura / renta x 0,01 x 12 

miesięcy = roczna składka (przykład: 2 000,00 zł x 0,01 x 12 = 240 zł) składkę 

parafialną zobowiązani są płacić wszyscy członkowie parafii. Uczniowie 

oraz studenci niepracujący są zwolnieni ze składki parafialnej na mocy uchwały 

Rady Parafialnej. Osoby będące w trudnej sytuacji życiowej mogą złożyć do rady 

wniosek o zwolnienie ze składki na dany rok. Składkę można zapłacić na konto 

parafii: 78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 lub w kancelarii parafialnej pon.-

pt. w godz.: 09:00 – 15:00. 

Rada Parafialna planuje zorganizowanie wycieczki parafialnej w 2023 r. rozważane 

są dwie wycieczki: „Śladami Marcina Lutra” – wycieczka do miejsc związanych z 

życiem i działalnością ks. dra Marcina Lutra lub „Ewangelicy Dolnego Śląska” – 

wycieczka na Dolny Śląsk oraz zwiedzenia świątyni Wang, Kościołów Pokoju w 

Świdnicy i Jaworze oraz Wrocławia. Po analizie ofert oraz ustaleniu terminu 

wyjazdu, zostanie otwarta lista do zapisów na wycieczkę parafialną.   

W mieniu Rady Parafialnej pragniemy serdecznie podziękować wszystkim naszym 

parafianom oraz sympatykom naszej parafii za codzienne wsparcie finansowe, 

rzeczowe, a przede wszystkim za modlitwy o naszą małą, ale jakże aktywną parafię. 

Dzięki każdemu z was możemy mieć naszą parafię, która od 2012 roku jest 

samodzielna. Cieszymy się, że z roku na rok nas przybywa, w 2022 roku przybyło 

nas o 3 osoby! Cieszymy się, że możemy tak wiele dobrego robić poprzez nasze 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel i dawać codzienne świadectwo miłości bliźniego! 

Dziękujemy, że jesteście z nami! 

Ewa Olchowy 

Kurator Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Piszu 

 
*** 
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Największym darem, jakie człowiek otrzymuje od Boga jest życie! 

 

Oświadczenie Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP ws 

transplantologii i dawstwa organów.  

Na przestrzeni ostatnich 50 lat jesteśmy świadkami wielkich przemian w leczeniu 

człowieka, ratowaniu i przedłużaniu ludzkiego życia. Jeden z największych 

przełomów w medycynie związany jest z zastosowaniem metody transplantacji 

organów. Od pierwszych udanych przeszczepów organów ludzkich, takich jak 

nerka, serce, wątroba czy trzustka, pochodzących od drugiej osoby dzieli nas 

zaledwie 40 lat. W ostatnim dziesięcioleciu transplantolodzy przełamując kolejne 

bariery, dokonali udanych przeszczepów całych rąk, płuc i twarzy. 

 W fazie eksperymentalnej są próby przeszczepów narządów odzwierzęcych 

(transplantacja ksenogeniczna). Owe osiągnięcia naukowców budzą wielkie 

nadzieje, ale też wywołują niepewność czy wręcz przerażenie. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski (luterański) w Rzeczypospolitej Polskiej w swej 

teologicznej i etycznej refleksji dostrzega znaczenie przemian z zakresu medycyny 

i biotechnologii w życiu społecznym, zauważa rosnące znaczenie transplantacji 

i dawstwa organów w systemie lecznictwa i ratowania życia. 

Rzeczpospolita Polska na drodze tzw. Ustawy transplantacyjnej w roku 2005 

dokonała szczegółowej regulacji kwestii przeszczepów i dawstwa organów. Jednym 

z najważniejszych zapisów tego Aktu jest wprowadzenie zasady tzw. zgody 

domniemanej, która zakłada, że od zmarłego można pobrać narządy tkankowe 

w sytuacji, gdy nie zgłosił on za życia sprzeciwu wobec pobrania od niego 
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narządów. W sposób szczególny ta regulacja wymaga od Kościoła wyrażenia 

jasnego stanowiska. 

Teologia ewangelicka głosi, że największym darem, jakie człowiek otrzymuje 

od Boga jest życie. Pojmowane jest ono jako dobro, którym jednostka nie może 

swobodnie rozporządzać, lecz powinna wykorzystać dla rozwoju własnego i w 

służbie na rzecz bliźniego. W tradycji chrześcijańskiej człowiek rozumiany jest jako 

jedność psychosomatyczna, czyli ciała i duszy, jednostka ludzka to nie suma 

poszczególnych organów i tkanek, także żaden z organów nie stanowi 

o podmiotowości osoby, lecz jedynie niepowtarzalna godność – jedność osoby 

stanowi o człowieczeństwie. Teologiczna antropologia oparta na biblijnym przekazie 

głosi nie tylko prawo człowieka do życia, lecz w równej mierze nadzieję 

na zmartwychwstanie ciała na podobieństwo zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 

Tak nakreślone rozumienie człowieczeństwa, wpisane w eschatologiczną nadzieję, 

pozwala głębiej wniknąć w zagadnienie transplantacji i dawstwa organów. 

Kościół ewangelicki na świecie nie wypracował jednolitego stanowiska wobec 

transplantacji i dawstwa organów, jednakże większość Kościołów luterańskich 

na świecie akceptuje tę metodę terapii i zachęca swych wyznawców do bycia 

gotowym do zostania dawcą organów. 

Polscy luteranie w niniejszym Oświadczeniu uznają, że transplantacja organów jest 

metodą moralnie akceptowalną i widzą w rozwoju transplantologii szansę 

na ratowanie życia wielu ludzi. Jednocześnie uznają, że przeszczep organów może 

być stosowany tylko w tym przypadku, gdy inne metody leczenia nie są możliwe. 

Transplantologia nie może być stosowana jako metoda wymiany sprawnych 

narządów na lepsze lub jako element szeroko rozumianej chirurgii plastycznej. 

Wiara w zmartwychwstanie nie kłóci się z możliwością ofiarowania swoich organów 

po śmierci drugiej osobie. Teologicznym uprawomocnieniem dawstwa organów jest 

zasada miłości bliźniego. Jako wyznawcy Chrystusa głosimy, że gotowi jesteśmy 

do poświęcenia, do ofiarowania siebie drugiemu człowiekowi, rozciągamy tę zasadę 

na możliwość ofiarowania swoich organów po śmierci innej osobie, w celu 

ratowania życia. Inspirację do bycia dawcą organów odnajdujemy także w teologii 

krzyża, która głosi gotowość do wzięcia na siebie krzyża innych ludzi. W Jezusie 

Chrystusie widzimy także lekarza, który troszczył się o życie i zdrowie tych, których 

spotykał na swojej drodze. W naśladowaniu Jezusa znajdujemy wezwanie 

do niesienia pomocy innym. 

Uważamy również, że dopuszczalnym moralnie jest gotowość ofiarowania swoich 

organów (tzw. organy parzyste) przez żywego dawcę drugiej osobie, która jest 
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blisko spokrewniona z dawcą. Kościół wskazuje jednocześnie na zagrożenia z tym 

związane. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w RP stwierdza jednocześnie, że dawstwo organów 

nie może być przedmiotem sprzedaży, gdyż nikt nie może traktować siebie jako 

przedmiotu. Ludzkie organy nie są towarem i nie mogą stanowić przedmiotu 

wymiany handlowej. 

Kościół ostrzega jednocześnie przed pokładaniem nieograniczonej wiary 

w medycynę. Kościół wyraża również sprzeciw wobec stosowania w medycynie 

przeszczepów narządów odzwierzęcych. Życie ludzkie ma swój kres i przedłużanie 

go za wszelką cenę staje w konflikcie z wiarą w zmartwychwstanie. Transplantacja 

organów powinna być pojmowana jako ostateczna metoda leczenia, a nie jako 

próba zapewnienia sobie nieśmiertelności. 

Bielsko-Biała, 17 października 2010 r. 

*** 
 

Piska parafia ewangelicka dla WOŚP  

 
W tym roku nasza parafia przekazała na aukcję WOŚP voucher na weekendowy 

pobyt w naszym apartamencie. Aktualna wartość vouchera: 660,00 zł licytacja trwa 

do 05.02.2023 r. Zapraszamy do lisytacji! 

 

 

*** 
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Zbiórka ofiar na parafię w Katowicach Szopienicach 

 
Nasza parafia włączyła się w ogólnokościelną zbiórkę pomocy dla parafii 

ewangelickiej w Katowicach- Szopienicach.  

 
 

 
 

Po wybuchu gazu w domu parafialnym chcemy włączyć się w pomoc dla parafii 
szopienickiej, ale przede wszystkich chcemy naszą pomoc kierować dla rodziny 

księdza Piotra Ucińskiego. Zarząd Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel podjął 
decyzję o przekazaniu pomocy w wysokości 5 000,00 zł. Zaś nasza parafia 
otworzyła listę ofiar na pomoc dla parafii ewangelickiej w Katowicach Szopienicach. 

Zbiórka potrwa do końca lutego 2023 r. Prosimy o wsparcie! 

 
*** 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w zakrystii naszego kościoła. Spotkania prowadzi pani 

pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na 

luty;  

05.02.2023r. 

26.02.2023r. 

05.03.2023r. 

Serdecznie zapraszamy! 

 
 

*** 

 

Zgromadzenie Parafialne 

 

Serdecznie zapraszamy na Hybrydowe Zgromadzenie Parafialne, które odbędzie się 

w niedzielę 12.02.2023 r. po nabożeństwie o godz. 11:00 w kaplicy ewangelickiej 

w Piszu. 

Ze względu na większą dostępność dla naszych parafian udział w Zgromadzeniu 

będzie możliwy również on-line przez platformę ZOOM. Zgromadzenie Parafialne 

będzie dotyczyło sprawozdania za 2022 r. Zgromadzeni zapoznają się 

zesprawozdaniem finansowym, z życia parafii oraz z preliminarzem budżetowym na 

2023 r.  

Prosimy o przesłanie maila z informacją, iż planujecie Państwo udział on-line na 

adres: luteraniepisz@gmail.com lub parafiaonline.pisz@gmail.com  

W imieniu Rady Parafialnej serdecznie zapraszamy do udziału w Zgromadzeniu 

Parafialnym PEA w Piszu.  
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PLAN NABOŻEŃSTW LUTY 2023 R. 
 

 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz Ełk 

Biała 

Piska 

05.02. 
Mt 9,9-

13 

3. Niedziela przed 

Postem 

09:00 

 

11:00 

 

18:00 

 

 do 

Ełku godz. 

17:15 

12.02. 
Iz 55, 

8-12a 

2. Niedziela przed 

Postem 

11:00 - Pisz    

po nabożeństwie Sprawozdawcze 

Zgromadzenie Parafialne 

19.02. 
1 Kor 

13,1-13 

Niedziela 

Przedpostna 

09:00 

  

11:00 

 

 

 
 

22.02. 
 Mt 6,16-

21 

 Dzień Pokuty i 

Modlitwy 
 

18:00  

 
  

26.02. 
 Hi 2,1-

13 

1. Niedziela 

Pasyjna 

09:00 

 

11:00 

 
  

05.03. 
 Mk 

12,1-12 

2. Niedziela 

Pasyjna 

09:00 

 

11:00 

 

18:00 

 

 do 

Ełku godz. 

17:15 
  

 

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

http://www.youtube.com/
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W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych 

nabożeństw ewangelickich: 

12 lutego 2023, godz. 8.00 – kościół św. Jana w Grudziądzu 

26 lutego 2023, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Wodzisławiu Śląśkim 

 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – styczeń 2023r. 
 

Pierwszy miesiąc nowego roku upłynął nam pod znakiem rozgrywek w gry 

zręcznościowe, towarzyskie oraz dni tematycznych. Gramy w bingo, rzutki, bocce, 

bawimy się na zabawach tanecznych, organizujemy własne kino z popcornem, 

obchodzimy dni tematyczne takie jak dzień babci i dziadka czy międzynarodowy 

dzień puzzli. Czas płynie powolutku, a my czekamy na wiosnę  
 

 
 

 



 
 

- 23 - 

    
 

 
 

Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

*** 
 

 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – styczeń 2023r. 
 

Rok 2023 rozpoczęliśmy bardzo wesoło  

W naszym Domu wystąpił duet teatralny z Krakowa, który zaprezentował nam 

przedstawienie o zdrowym trybie życia w bardzo humorystycznej formie. 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka nasz ośrodek odwiedzili uczniowie z prywatnej szkoły 

podstawowej oraz młodzież z Hufca Pracy, którzy zaskoczyli seniorów pięknym i 

wzruszającym występem słownym i muzyczno-tanecznym. Wszystkim Babciom i 

Dziadkom zostały wręczone przepiękne laurki . Goście obejrzeli także występ 
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naszych uczestników, którzy przygotowali na tą okazję śmieszne skecze i wiersze.W 

tym miesiącu karnawał uczciliśmy bałem przebierańców, na którym został wybrany 

król i królowa balu. Wszyscy mieli fantastyczne stroje i bawili się doskonale. 

Uczestnicy pokazali, że tańczyć można w każdym wieku. 

 

 
 

      
 

 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 

Konkurs literacki Wydawnictwa Augustana 

 

Czy dostrzegamy Bożą obecność w naszym codziennym życiu? Czy zauważamy, ile 

zawdzięczamy Panu Bogu? 

Zagrożenie dla zdrowia i życia naszego i naszych bliskich, związane z niedawną 

pandemią i toczącą się tuż za granicą wojną, skłaniają do refleksji. Ale Boże 

prowadzenie uświadamiają nam też czasem zwyczajne wydarzenia. 

Wydawnictwo Augustana zaprasza do podzielenia się tymi przemyśleniami w formie 

pisemnych prac konkursowych. Uczestnicy proszeni są o wybranie jednego lub 

dwóch istotnych momentów życiowych, w których poczuli wyraźnie, 

że Bóg jest z nimi, wspiera ich, chroni i prowadzi. Tak jak w pieśni 290 

ze Śpiewnika ewangelickiego śpiewanej na zakończenie nabożeństwa 

w ewangelickich kościołach w Polsce, z której zaczerpnięto tytuł konkursu: „W 

jasne dni i grozy czas”. 

Termin nadsyłania prac upływa 1 marca 2023 r. Nagrodzone i wyróżnione prace 

zostaną opublikowane w „Zwiastunie Ewangelickim”. 

Informacje i szczegółowy regulamin: https://zwiastun.pl/2023/01/konkurs-

literacki/ 

 

https://zwiastun.pl/2023/01/konkurs-literacki/
https://zwiastun.pl/2023/01/konkurs-literacki/
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KURS J. POLSKIEGO W PISZU 
 

 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel 

prowadzi od 11.2022 r. projekt 

dofinansowany przez Światową Federację 

Luterańską, mający na celu 

przeprowadzenie kursów języka polskiego 

dla uchodźców wojennych z Ukrainy.  

 

Kursy (dla dorosłych) są prowadzone w domu parafialnym w Piszu w każdą sobotę, 

zaś w tygodniu w parafii ewangelickiej w Mrągowie, nasze stowarzyszenie prowadzi 

zajęcia wyrównawcze dla dzieci z Ukrainy. 

 

 
 

*** 
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POSTACIE BIBLIJNE 
  

Smutno się patrzy jak niegdyś wielkie ogromne Państwo Izraela zostaje zrujnowane 

przez podziały. Smutniej, że zamiast dążyć do zjednoczenia ich konflikty się jeszcze 

bardziej pogłębiały i na nic nie „pomogły” zagrożenia ze strony państw ościennych. 

Zwłaszcza Asyrii. Nie podobało się to prorokowi imieniem 

 

…Izajasz 

 

Prorok sporadycznie wypowiadał się na swój temat. Czynił to tylko wówczas, gdy 

realizując swe zadanie, nie miał innych możliwości. Wiemy natomiast bardzo dobrze 

jak wyglądało jego powołanie. Izajasz widział Pana siedzącego na tronie wysokim i 

wyniosłym, a kraj jego szaty wypełniał świątynię. Orszakiem Pana był serafy.  

Izajasz widząc to zakrzyknął: Biada mi! Zginąłem, bo jestem człowiekiem 

nieczystych warg i mieszkam pośród ludu nieczystych warg. Na te słowa do Izajasza 

zbliży się jeden z serafów z szczypcami z rozżarzonym węgielkiem. Tym węgielkiem 

dotknął ust Izajasza – sprawiło to odpuszczenie grzechów i usunięcie win Izajasza. 

Następnie Izajasz dostał polecenie misyjne. Miał iść do ludu i kierować ich na drogę 

Pańską. 

Rzeczywistość, w której przyszło żyć Izajaszowi, była pełna cierpienia wynikającego 

z toczących się wojen. Prorok nie był w stanie zamknąć oczu na roztaczającą się 

nędzę. Przeżył panowanie wrogich jego narodowi władców, okrutnych żołnierzy, 

którzy przemierzali jego kraj. Musiał znosić prześladowania władców.  

Asyryjscy władcy chcieli rozciągnąć swe królestwo od rzeki Tygrys aż po Morze 

Śródziemne. Rozpętanych zostało wiele wojen, wiele miast zostało zniszczonych, 

podbite narody dostały się w niewolę. Dwa narody Państwo Północne (Izrael) i Aram 

próbowały nie poddać się wrogowi z północy. Królowie Damaszku i Samarii zawarli 

przymierze przeciw Asyrii. Szukali sprzymierzeńców. 

Król Jerozolimy – państwa południowego - Achaz nie chciał współpracować, nie czuł 

się militarnie dojrzały, stąd dobrowolnie poddał się władcy asyryjskiemu, prosząc 

go o pomoc. Król Achaz mówił, że w polityce obowiązują inne reguły gry niż te o 

których mówi religia. Wiara jest dobra, ale handel i dobre relacje polityczne z 

sąsiadami ważniejsze. 

Taki stosunek rzeczy nie podobał się Izajaszowi. Wiedział bowiem, że ochrona ze 

strony Asyrii pociągnie za sobą służbę tamtejszym bóstwom. 

W swej działalności prorok Izajasz ostrzegał przed sądem z powodu grzechu. Jego 

ataki zawsze przeplecione były zapowiedzią lepszych czasów, przebaczenia, 
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sprawiedliwości dla tych, którzy wytrwają do końca. Stale wzywał lud do wiary w 

Boga, zapowiadając dzień Jego przyjścia, by sądzić narody, ale i przynieść pokój, 

zaprowadzając doskonałe królestwo. Izajasz przedstawił imponującą wizję Boga i 

chwały przygotowanej dla ludu wybranego. 

Sama księga Izajasza nazywana jest „piątą ewangelią”. Jest najczęściej cytowaną 

księgą na kartach Nowego Testamentu. Izajasz mówiąc o Mesjaszu opowiada tak, 

jakby to, co miało się dopiero wydarzyć, już miało miejsce. Ponadto opowiadając o 

nim, rozbudzał w ludzie wybranym nadzieję na wyratowanie narodu izraelskiego z 

opresji. 

Ks. Bartłomiej Polok 

CHWILA RELAKSU  

 

Krzyżówka naluty - Księga Sofoniasza 

   1.                

     2.               

  3.                

     4.            

5.                      

     6.            

  7.                 

 8.                  

   9.                

   10.                   

     11.               

 12.                  

    13.             

    14.                

      15.            

   16.                
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1. Smak Wielkiego Dnia Pana (So 1, 14) 

2. Powinno się przed nim milczeć (So 1, 7) 

3. Pan je spustoszył (So 3, 6) 

4. Stanie się jak Sodoma (So 2, 9) 

5. Określenie ludu izraelskiego (So 2, 1) 

6. Pan wyciągnie ją przeciw Judzie (So 1, 4) 

7. Pan zamieni wargi ludów na … (So 3, 9) 

8. Pan wytępi osoby, które je odmierzają (So 1, 11) 

9. Pan ich poświęcił (So 1, 7) 

10. Syn Kusziego (So 1, 1) 

11. Są lekkomyślni i wiarołomni (So 3, 4) 

12. Czuło się bezpieczne (So 2, 15) 

13. Będzie opuszczona (So 2, 4) 

14. Plugawią to, to święte (So 3, 4) 

15. Brama, od której słychać będzie krzyk (So 1, 10) 

16. Wszyscy pokorni mają jej szukać (So 2, 3) 

Elżbieta Polok 
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OGŁOSZENIA 

 

Skarbonka Diakonijna 2023 

Skarbonka Diakonijna to ekumeniczna akcja kościelnych organizacji 

charytatywnych: Diakonii, Caritas Polska i Eleos. W Kościele Ewangelicko-

Augsburskim akcja odbywa się od 1996 r. Od 2006 r. ma charakter ekumeniczny. 

W Kościele Rzymskokatolickim znana jest jako Jałmużna Wielkopostna, a w Kościele 

Prawosławnym jako Ofiara Wielkopostna. 

Akcja rozpoczyna się w Środę Popielcową i trwa do Świąt Wielkanocnych. W tym 

czasie obie Diakonie, Caritas i Eleos namawiają do rezygnowania z drobnych 

przyjemności i przekazywania uzyskanych w ten sposób funduszy na cele akcji – 

pomoc osobom potrzebującym. Środki zbierane są do specjalnie przygotowanych 

na dany rok kolorowych, papierowych skarbonek.  

Zachęcamy do przyłączenia się do akcji. 

 

 

*** 
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Przekaż  swój 1,5% na ES Betel 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl; www.wejsuny.eu 

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: parafiaonline.pisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001–WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001– BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel 

21 1600 1462 1885 2786 4000 0001– BNP Paribas 

Darowizny i składki członkowskie można odliczyć od podatku! 

 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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